



INOXDEA S.R.L. A Socio Unico

Via A.Volta 76/a , Zocco di Erbusco 25030

Tel : 030 77 60712- Fax : 030 77 68 259

info@inoxdea.it ; www.inoxdea.it

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ MOCA

(ai sensi del Regolamento (CE) 1935/2004 e del Regolamento (CE) 2023/2006)

1. Dati dell'Azienda Fornitrice

Ragione Sociale: INOXDEA S.R.L. – A Socio Unico

Indirizzo: Via Alessandro Volta 76/A – 25030 Zocco di Erbusco (BS)

P. IVA / C.F.: 03672010984

Persona di riferimento: Firetto Guido

Ruolo: Titolare

Email: ordini@inoxdea.it

Telefono: 030 7760712

2. Descrizione del Prodotto

La presente Dichiarazione di Conformità si riferisce a componenti e semilavorati in acciaio inox, realizzati da INOXDEA S.r.l. su disegno del cliente, destinati al contatto diretto o indiretto con alimenti.

Materiale: Acciaio inox AISI 304 (EN 1.4301) e AISI 316 (EN 1.4401)

Metodo di produzione: lavorazioni di carpenteria metallica (taglio, piegatura, saldatura)

Trattamenti superficiali: satinatura, elettrolucidatura, decapaggio e/o passivazione post-saldatura, ove necessari

I prodotti sono forniti come parti costruttive per impianti, macchinari o strutture destinate al settore alimentare.

3. Riferimenti Normativi

I materiali e i prodotti oggetto della presente dichiarazione sono conformi a:

- Regolamento (CE) 1935/2004 relativo ai materiali e oggetti destinati a venire a contatto con gli alimenti
- Regolamento (CE) 2023/2006 sulle Buone Pratiche di Fabbricazione (GMP)
- UNI EN 10088, Acciai inossidabili
- normativa tecnica applicabile ai materiali metallici destinati al contatto con alimenti

4. Tracciabilità e Certificazione Materiali

L'acciaio inox utilizzato è conforme ai requisiti per il contatto con alimenti ed è approvvigionato da fornitori qualificati.

Ogni fornitura di materiale è accompagnata da certificati di colata / certificati 3.1 ed è rintracciabile tramite il sistema gestionale aziendale.

INOXDEA S.r.l. applica procedure documentate per la gestione della tracciabilità dei materiali, delle lavorazioni e dei trattamenti.



INOXDEA S.R.L. A Socio Unico

Via A.Volta 76/a , Zocco di Erbusco 25030

Tel : 030 77 60712- Fax : 030 77 68 259

info@inoxdea.it ; www.inoxdea.it

5. Restrizioni d'uso

I prodotti oggetto della presente dichiarazione sono idonei al contatto con alimenti in conformità alla normativa vigente.

Non sono previste restrizioni particolari, se non il rispetto delle normali condizioni operative previste per l'acciaio inox AISI 304.

La verifica dell'idoneità del prodotto rispetto all'applicazione finale resta in capo al cliente.

6. Controlli e Garanzie

Sono stati effettuati controlli su:

- composizione chimica del materiale (certificazioni dei fornitori);
- processi di saldatura e trattamenti superficiali;
- test di migrazione globale e migrazione specifica dei metalli su provini rappresentativi.

Laboratorio di prova: WhiteLab (Eurolab)

Rapporti di prova di riferimento:

- RDP n. 23862 del 25/11/2025
- RDP n. 1508 – 1509 – 1510 – 1511 del 02/03/2026

Esito: conforme ai limiti di legge, nelle condizioni di prova previste dalla normativa applicabile.

I rapporti di prova sono archiviati presso INOXDEA S.r.l. e disponibili su richiesta delle Autorità competenti.

7. Validità della Dichiarazione

La presente Dichiarazione di Conformità è valida dal 02/03/2026 fino a eventuali modifiche:

dei materiali impiegati; dei processi produttivi; dei trattamenti superficiali; della normativa applicabile.

INOXDEA S.r.l. è regolarmente registrata come operatore MOCA presso il SUAP del Comune di Erbusco.

Zocco di Erbusco (BS), 02/03/2026

Firetto Guido

Titolare – INOXDEA S.r.l.